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-  Det Radikale Venstre afsætter ekstra midler til forskning og de videregående uddannelser, fordi 
der er behov for et yderligere løft, hvis Danmark skal opfylde den fælles EU-målsætning om et 
forskningsniveau svarende til 3 pet. af BNP i 2015. Vi afsætter midler til efteruddannelse af lærere 
for at forbedre grundlaget for folkeskolens undervisning, til at genindføre kommunernes forplig- 
telse til at tilbyde en kvalificeret modersmålsundervisning for tosprogede børn, og til at mindske 
brugerbetalingen på folkeoplysning og voksenuddannelse. Der er et stort behov for at efterud- 
danne de borgere i Danmark, der har den korteste uddannelse. 

-  En række støtteordninger for erhvervslivet og landbruget bliver beskåret for at finansiere lavere 
personskatter og større satsning på forskning og uddannelse. 

-  Det Radikale Venstre har desuden en række konkrete ændringsforslag med henblik på at styrke 
folkesundheden, forbedre indsatsen mod farlige kemikalier, styrke den kollektive trafik og for- 
bedre grundlaget for et mangesidigt kulturliv. 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 394 

Det Radikale Venstre ønsker større ensartethed i ATP-opsparingen. Lønmodtagere, selvstændige 
samt modtagere af arbejdsløsheds-, syge- og barselsdagpenge finansierer egen ATP-opsparing uden 
statstilskud. Det samme bør gælde personer, der har trukket sig frivilligt tilbage fra arbejdsmarkedet 
via efterløns- og delpensionsordninger, hvor der bør være fuld egenfinansiering. Personer, der mod- 
tager aktiveringsydelse, kontanthjælp eller revalidering, bør, som andre ledige, have deres ATP fi- 
nansieret ved en tre-deling mellem egenbetaling, a-kassebetaling og arbejdsgiverbetaling. I dag fi- 
nansierer den ledige i forvejen en tredjedel, mens staten finansierer de resterende to tredjedele. 

Til nr. 395 

Udlændingestyrelsens budget er systematisk blevet udsultet, og sagsbehandlingen.på især fami- 
liesammenføring og erhvervssager er fortsat meget langsommelig og under voldsom kritik. I asyl- 
sageme er der penge at spare, både umiddelbart i form af besparelser ved indkvarteringen på asyl- 
centrene og på længere sigt i integrationsindsatsen, ved at sagsbehandlingen er så kortvarig som mu- 
ligt. Samtidig vil vi have undersøgt mulighederne for at etablere et særligt nævn for familiesammen- 
føring uafhængigt af Integrationsministeriet til at behandle klager over afslag på ansøgninger om fa- 
miliesammenføring for at styrke retssikkerheden for den enkelte ansøger. 

Til nr. 396 

Det Radikale Venstre ønsker at afskaffe den økonomiske diskrimination af nyankomne flygtninge 
og fjerne starthjælpen. 

Til nr. 397 

Det Radikale Venstre konstaterer, at mere end 93 pet. af de forretningsansvarlige på alle forvalt- 
ningsniveauer ønsker, at staten tager ansvaret for udviklingen af den fællesoffentlige it-arkitektur 
gennem centrale initiativer (»IT i Praksis 2005«, Rambøll Management, 2005, s. 108). Derfor af- 
sættes på årets finanslov en pulje til en række konkrete styrings- og udviklingsinitiativer, som skal ta- 
ges fra centralt hold. 

Til nr. 398 

Det Radikale Venstre ønsker en genopretning af taxameteret på de videregående uddannelser. 
Gennem en årrække er der gennemført effektiviseringer af de videregående uddannelser gennem 
produktivitetsbesparelser. Det er ikke konstruktivt som fortsat metode til kvalitetsudvikling. Derfor 
skal taxametrene stabiliseres. Dette skal også ses i lyset af det udspil om internationalisering af ud- 
dannelser, som den radikale gruppe fremlægger senere på året. 

Til nr. 399 

Det Radikale Venstre ønsker, at der iværksættes et udviklingsprogram for folkeskolen under over- 
skriften »Bedre skole med lokal forankring«. Der afsættes 600 mill. kr. til programmet. I sammen- 


